
 

21.12.2015 15:56:27 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-488\решение.doc 

 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА              

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  25.12.2015  № 488 

пгт Даровской  

Об утверждении Схемы многомандатных избирательных округов            

муниципального образования Даровской муниципальный район               

Кировской области по выборам депутатов Даровской районной Думы  

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона                          

от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Фе-

дерального закона от 03.11.2015 № 302-ФЗ), Федеральным законом от 

02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О поли-

тических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации», частью 2 статьи 9 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО 

«О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных об-

разований в Кировской области» (в редакции Закона Кировской области от 

28.05.2015 № 538-ЗО), рассмотрев предложение избирательной комиссии му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, Даровская районная Дума Даровского района Кировской области  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Схему многомандатных избирательных округов муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

по выборам депутатов Даровской районной Думы согласно приложению. 

 



 

21.12.2015 15:56:27 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-488\решение.doc 

2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 



22.12.2015 11:36:03 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-488\Схема уточненная.doc 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

 

от  25.12.2015  № 488  

 

 

 

СХЕМА  

многомандатных избирательных округов муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области по выборам 

депутатов Даровской районной Думы  
 

Количество избирательных округов – 3 

Количество депутатских мандатов - 15 

Количество избирателей  на территории Даровского муниципального района 

Кировской области по состоянию на 01.11.2015 – 9593 чел. 

Средняя норма представительства избирателей - 639 чел. 

Допустимое отклонение числа избирателей в одном округе (+ -) 10%  от 2877 

до 3517 избирателей  

  

1. Даровской пятимандатный избирательный округ № 1 

В округ входят населенные пункты: село Красное, деревни Большая 

Лукинская, Малая Лукинская, Широкородская, Шубенская, Езевская, 

Мачехонская, Гремячевская, Запольская, Заметалово–2, Большая Верховская,  

Морозовская, Кривецкая, Крестовская, Хвойская, Боровская, Уползинская, 

Краснопольская, поселки Суборь, Чернорецкий Лузянского сельского 

поселения Даровского района Кировской области, село Вонданка, деревни 

Большая Горка, Гурята, Жениховы, Коноваловы, Масловы, Перминовы, 

Савята, Соколовы, Тельнята, Черепановы, Швечата Вонданского сельского 

поселения Даровского района Кировской области, село Верховонданка, село 



 

22.12.2015 11:36:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-488\Схема уточненная.doc 

2 

Александровское, деревни Бараки, Башары, Ердяки, Климаны, Мухачи 

Верховонданского сельского поселения Даровского района Кировской 

области, деревни Бобровы, Громазы, Мареницы, Рыковы, Недозориха, 

Хохловщина, Ширкуны, Поцелуевщина, Коноплевщина, Чикулаи, Шапково, 

Фигуренки, Вавиловы, Филиха, село Торопово Даровского городского 

поселения Даровского района Кировской области и часть улиц                      

пгт Даровской: Коммунистическая, Чайковского, Мира, Строителей, Чехова, 

Победы, Пушкина, Есенина, Заречная, 2-ая Советская, Водопроводная, 

Гражданская, Дымковская, Загребина, Луговая, Молодежная, Совхозная, 

переулки Советский, Лунный. 

Общее количество избирателей в округе – 2985 человек. 

 

2. Даровской пятимандатный избирательный округ № 2 

В округ входят населенные пункты: село Кобра, деревни Алешонки, 

Бересневы, Береснята, Бороздины, Греметок, Дранишниковы, Исаковцы, 

Карино, Ковины, Котельниковы, Курень, Левины, Малиненки, Ожеговы, 

Ореховы, Остальцы, Перетягины, Подугоряна, Поляковы, Ральниковы, Роза, 

Холманские, Хоробрята, поселок Бечева, поселок Бурденок, поселок 

Знаменка, поселок Ивановка, село Окатьево Кобрского сельского поселения 

Даровского района Кировской области, село Пиксур, деревни Шмаковы, 

Ожеговы, Антошонки, Колосницыны, Столбовы, Арсеменки, Бересневы-

Федоровцы, Юркины, Ягановы, Ефремовцы Пиксурского сельского 

поселения Даровского района Кировской области, деревни Первые Бобровы, 

Бызиха, Куимовщина, Малиновка, Суеваловы, Блохичи, Варзичи, 

Кокоровщина Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области и часть улиц пгт Даровской: Зеленая, Нагорная, 

Высоцкого, Дорожная, Цеховая, 70 лет Октября, Текстильная, Восточная, 

Солидарности, Энтузиастов, Майская, Взлетная, Рождественская, Вятская, 

Весенняя, Щегоричи, Чибенская, Новый Мир, Колхозная, Промышленная, 

Базовая, Парковая, Комсомольская, Советская (по дом № 47), Кирова, 



 

22.12.2015 11:36:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-488\Схема уточненная.doc 

3 

Чкалова, Юбилейная, Солнечная, Механизаторов, Театральная, Мопра, 

Спортивная, Профсоюзная, Труда, Мельничная, Речная, Заводская, Лесная, 

Береговая, Больничная, переулки Фабричный, Дачный Даровского 

городского поселения Даровского района Кировской области. 

Общее количество избирателей в округе – 3093 человек. 

 

3. Даровской пятимандатный избирательный округ № 3 

В округ входит часть улиц пгт Даровской: Южная, Первомайская, 

Молодая Гвардия, Российская, Полевая, Звездная, Мелентьева, Энергетиков, 

Советская (с дома № 51), Надежды, 8-е Марта, Прудная, Окуловская, 

Родниковая, Лермонтова, Ключевая, Моховая, Садовая, Боровая, Детская, 

Гагарина, Мичурина, Октябрьская, Большевиков, Песчаная, Степана 

Халтурина, Мелиораторов, Северная, Поздины, Кооперативная, Набережная, 

Пионерская, Чапаева, Виктора Цоя, Дружбы, Свободы, Базарная, Коммуны, 

Пролетарская, Новая, переулки Первомайский, Южный, Энергетиков, 

Сосновый, Рабочий Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области и населенные пункты: деревни Гребенята, Кулак, 

Большие Семейкины, Верхопруды, Верхняя Бобровщина, Никуличи, 

Подоханы, Татарщина, Белеенки Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области.          

Общее количество избирателей в округе – 3515 человек. 

 

________       


	Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-488\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\12\Redum2015-488\Схема уточненная.doc

